日薬連発第 276号

                                     2025年 4月 9日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

【要請文の送付】米国自動車関税措置等により影響を受ける

中小企業との取引に関する配慮について（連絡）

 標記について、経済産業省中小企業庁事業環境部より、下記及び別添のとおり

周知依頼がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願います。

＜経済産業省中小企業庁事業環境部からの連絡文＞

令和７年４月３日付けで、米国による自動車に対する追加関税措置が発効し、日本か

ら輸出する広範囲の品目に追加関税を課す相互関税が発表されました。

これに伴い、米国自動車関税措置等により影響を受ける中小企業との取引に関する

配慮について、厚生労働大臣・経済産業大臣より要請申し上げます。

つきましては、大変お手数ではございますが、添付の要請文を貴団体内で周知いた

だきたく、よろしくお願い申し上げます。